
  

 

13888/23 ADD 1  vv/EL/kno 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 13. října 2023 
(OR. en, de) 
 
 
13888/23 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1794 
SOC 666 
EMPL 474 
SAN 571 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0298(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2009/148/ES 
o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí azbestu při práci 
(první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
  

Prohlášení Německa 

Změna směrnice EU o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí azbestu při práci 

zavádí nový regulační odkaz na „vlákna o průměru menším než 0,2 mikrometru“. Vzhledem 

k tomu, že po skončení šestiletého přechodného období bude počet vláken určen číselnou hodnotou 

nižšího průměru, bylo by užitečné tuto hodnotu definovat i v rámci směrnice, a nikoli ji ponechat 

na jednotlivých členských státech. 

Nebude-li totiž nižší průměr stanoven, získají různé monitorovací stanice v závislosti na vnitrostátní 

definici a metodě hodnocení různé výsledky měření. Vzhledem k tomu, že se průměry stanovují 

pouze na vnitrostátním základě, výsledky analýz získaných jedním členským státem nelze použít 

v jiném členském státě. 



  

 

13888/23 ADD 1  vv/EL/kno 2 

 GIP.INST  CS 
 

Bylo by proto žádoucí stanovit nižší průměr vláken na úrovni EU, aby byla v celé EU zachována 

právní jistota a srovnatelnost koncentrací azbestových vláken a aby bylo možné během šestiletého 

přechodného období dokončit pro tenká azbestová vlákna vypracování vnitrostátních metod 

a programů měření pro novou metodu počítání s vyšším rozlišením. 

Ačkoli tomu tak nyní není, podporujeme v tomto ohledu koordinovaný společný přístup členských 

států. Podle našeho názoru by jako hodnota pro nižší průměr mohlo být nastaveno 50 nm. Tak by 

byly zohledněny jak analytické, tak i toxikologické a sociálně-ekonomické otázky. 

 

 


		2023-10-17T15:13:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



